
PB SCOM s.r.o. 

Žadatel: 

fiGs~41 ĚV 

~~ ~~... 
I !{ ~! ~ i{ .J 

i' '( j/zcj (,j l ~3 
Magistrát města Ostravy 
Prokešovo nám. 8 
729 30 Ostrava 
5zubv7w 

V  dne 5. 5.2023 

PB SCOM s.r.o., 
, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Ostravě, sp. zn. C 18505, zastoupena  jednatelem 
společnosti 

Žádost o poskytnutí informace podle zák. Č. 106!1999 S6. 

Vážení, 

v souladu s příslušnými ustanoveními zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon), si Vás dovolujeme požádat o poskytnutí níže 
specifikovaných informací, které má Vaše obec k dispozici. 

Žádáme o následující informace (dokumenty): 

9) Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí, povolení o odstranění stavby 
pro právnické osoby? 

2) V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopře první 
stránky rozhodnutí, povolení o odstranění stavby vydaných podle § 128 odst. 4 a § ?29 
stavebního zákona od i. 10. 2022 doposud, a to pouze u právnických osob. 

3) Sdělení informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být 
vydání rozhodnutí o odstraněn/ stavby, zejména pak údaje o nemovitostech, kterých se 
projednávané odstranění týká, a to pouze u právnických osob. 

4) Sdělení informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu u právnických osob. 

Naše společnost si je vědoma omezení daných informačním zákonem, tedy skutečnosti, že některé 
informace povinný subjekt není oprávněn poskytnout. V této souvislosti jsme přesvědčeni, že ust. § 7 
až 11 informačního zákona definující údaje, které nelze poskytovat (citlivé údaje, ochrana obchodního 
tajemství a podobně) nejsou v rozporu s naší žádosti. 

Ve světle výše uvedeného máme za to, že v tomto případě lze požadované informace (dokumenty) bez 
dalšího poskytnout, nebot' zde nejsou napiněny zákonné předpoklady pro nevyhovění této žádosti. 

Samozřejmě je nám známa povinnost nést náklady spojené s pořízením kopii, opatřením technických 
nosičů dat a s odesláním informaci žadateli ve smyslu ust. § 17 odst. 1 informačního zákona. 

S poděkováním a pozdravem 
) 

PB SCOM s.r.o., 



Magistrát města Ostravy 
odbor územního plánování a stavebního řádu 

Vaše značka: 
Ze dne: 
Č. j.: 
Sp. zn.: 

Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

Datum: 

SMO/3 8 793 6/23 /ÚPaSŘ/
S-SMO/372470/23/ÚPaSŘ/2 

21.06.2023 

I IIIIIIIIIIIIIII IIIIIIIIIIIIIII lilii III Illllllllll 
smoves891a7ff5 

PB SCOM s.r.o. 

Výzva k upřesnění žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Magistrát města Ostravy (dále jen „povinný subjekt") obdržel dne 14.06.2023 do datové schránky žádost 
o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon Č. 106/1999 Sb."), kterou se žadatel PB SCOM s.r.o., 
se sídlem (dále jen „žadatel"), domáhá poskytnutí následujících 
informací (citace)_ 

1) Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí, povolení o odstranění stavby pro právnické 
osoby? 

2) Vpřípadě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopie první stránky rozhodnutí, 
povolení o odstranění stavby vydaných podle ~ 128 odst. 4 a 129 stavebního zákona od 1.10.2022 
doposud, a to pouze u právnických osob. 

3) Sdělení informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání 
rozhodnutí o odstranění stavby, zejména pak údaje o nemovitostech, kterých se projednávané odstranění 
týká, a to pouze u právnických osob. 

4) Sdělení informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu u právnických osob. 

Povinný subjekt žádost posoudil a shledal, že z žádosti není zřejmé 

a) jaké konkrétní informace o probíhajících řízeních a podaných ohlášeních záměru dle bod 3. a 4. žádosti 
mají být poskytnuty; v bodě 3. žádosti je pouze neurčitě formulováno „zejména" údaje o nemovitostech, 

b) zda se na bod 4. žádosti rovněž vztahuje období od 1.10.2022 doposud tak, jak je uvedeno v bodě 
2. žádosti, 

c) zda se žádost týká činnosti pouze obecného stavebního úřadu, nebo se týká rovněž speciálních 
stavebních úřadů — vodoprávní (odstraňování vodovodů, kanalizací, odlučovačů apod.), — pozemní 
komunikace (odstraňování místních komunikací, silnic apod.). 

Na základě výše uvedeného povinný subjekt podle § 14 odst. 5 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb. vyzývá 
žadatele, aby do 30 dnů ode dne doručení této výzvy svou žádost upřesnil v rozsahu dle předchozího 
odstavce. 

-podepsáno elektronicky-

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
1/1 www.ostrava.cz 

posta@ostrava.cz 

IČ 00845451 DIČ Cz 00845451 

Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w OSTRAVA!!! 



Magistrát města Ostravy 

odbor územního plánování a stavebního řádu 

Vaše značka: 

Ze dne: 

Č. j.: 

Sp. zn.: 

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

Datum: 

SMO/460090/23 /ÚPaSŘ/  
S-SMO/3 72470/23/ÚPaSŘ/3 

03 .08.2023 

I II I ►► 1111111 I II IIIIIIIIIIIIII IIIII 
smoves891b2510 

PB SCOM s.r.o. 

Rozhodnutí 

Výroková část: 

Magistrát města Ostravy, jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb." ), ve věci žádosti o poskytnutí 
informace ve smyslu zákona Č. 106/1999 Sb., kterou dne 14.06.2023 podal žadatel právnická osoba PB SCOM 
s.r.o., IČO , 

rozhodl podle ust. § 14 odst. 5 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb. takto: 

Žádost o poskytnutí informace se odmítá. 

Účastník řízení podle 27 odst. 1 zákona Č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů: 
PB SCOM s.r.o., IČO 

Odůvodnění: 

Magistrát města Ostravy (dále jen „povinný subjekt") obdržel dne 14.06.2023 do datové schránky žádost 
o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., kterou se žadatel PB SCOM s.r.o., IČO 2

 (dále jen „žadatel"), domáhal poskytnutí následujících 
informací (citace): 

1) Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí, povolení o odstranění stavby pro právnické 
osoby? 

2) V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopie první stránky rozhodnutí, 
povolení o odstranění stavby vydaných podle ý 128 odst. 4 a . 129 stavebního zákona od 1.10.2 022 
doposud, a to pouze u právnických osob. 

3) Sdělení informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání 
rozhodnutí o odstranění stavby, zejména pak údaje o nemovitostech, kterých se projednávané odstranění 
týká, a to pouze u právnických osob. 

4) Sdělení informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu u právnických osob. 

Povinný subjekt žádost posoudil a shledal, že z žádosti není zřejmé: 

a) jaké konkrétní informace o probíhajících řízeních a podaných ohlášeních záměru dle bod 3. a 4. žádosti 
mají být poskytnuty; v bodě 3. žádosti je pouze neurčitě formulováno „zejména" údaje o nemovitostech, 

b) zda se na bod 4, žádosti rovněž vztahuje období od 1.10.2022 doposud tak, jak je uvedeno v bodě 
2. žádosti, 

c) zda se žádost týká činnosti pouze obecného stavebního úřadu, nebo se týká rovněž speciálních 

stavebních úřadů — vodoprávní (odstraňování vodovodů, kanalizací, odlučovačů apod.), — pozemní 
komunikace (odstraňování místních komunikací, silnic apod.). 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
1/2 www.ostrava.cz 

postal ostrava.cz 

IČ 00845451 DIČ CZ 00845451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w O 



Č.j.: SMO/460090/23/ÚPaSŘ/

Povinný subjekt proto podle § 14 odst. 5 písm. b) zákona Č. 106/1999 Sb, vyzval žadatele opatřením 
č.j. SMO/387936/23/ÚPaSŘ/Král ze dne 21.06.2023, aby do 30 dnů ode dne doručení výzvy svou žádost 
upřesnil v rozsahu dle předchozího odstavce. Výzva byla žadateli doručena do jeho datové schránky dne 
22.06.2023. 

Žadatel svou žádost do 30 dnů ode dne doručení výzvy neupřesnil. 

Ustanovení § 14 odst. 5 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb. stanoví, že povinný subjekt posoudí žádost 
a v případě, že je žádost nesrozumitelná, není zřejmé, jaká informace je požadována, nebo je formulována 
příliš obecně, vyzve žadatele ve lhůtě do sedmi dnů od podání žádosti, aby žádost upřesnil, neupřesní-li 
žadatel žádost do 30 dnů ode dne doručení výzvy, rozhodne o odmítnutí žádosti. 

Na základě výše uvedených skutečností povinný subjekt rozhodl podle ust. § 14 odst. 5 písm. b) zákona 
Č. 106/1999 Sb. o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení. Odvolání se podává 
u Magistrátu města Ostravy, přičemž odvolacím správním orgánem je Krajský úřad Moravskoslezského kraje. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti 
kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo 
nesprávnost výroku nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 
každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán 
na náklady účastníka. 

-podepsáno elektronicky-

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ Cz 00845 451 
2/2 www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w OSTRAVA!!! 




